
Friluftsliv og Pædagogik 

Formålet er at erfaringsudveksle og fremme deltagernes mulighed for at iværksætte ”den gode oplevelse i friluftsliv”, for 
herigennem målrettet at kunne stimulere børn og unges udviklings- og læringspotentialer samt deres lyst til og glæde ved at 
dyrke friluftsliv.

Målgruppe
Den primære målgruppe er fagpersoner, der ønsker at tilrettelægge tilpassede aktiviteter for børn og unge med særlige behov. 
Arrangementet er åbent for alle og fagpersoner, der beskæftiger sig med voksne personer med funktionsnedsættelser, vil 
ligeledes kunne få udbytte af at deltage.

Teoretisk dag
18. marts 2010 kl. 10 – 16 på Naturskolen i Marielundskoven, Kolding

Workshops: til Vands, til Lands og i Luften

Temadage / Netværksdage:

18. maj 2010 kl. 09:00 - 16:30

Hvad er friluftsliv? Værdier og holdninger ved Bård Bakke, seminarielektor ved UC syd og Edwin Koolen, lærer 
på Idrætsefterskolen Ulbølle

Friluftsliv og pædagogik ved Peter Bentsen, ph.d. stipendiat Skov & Landskab

Friluftsliv og specialpædagogik ved Tine Soulié, idrætskonsulent, Handicapidrættens Videnscenter

Tør du kysse Skrubtudsen? Ved Benny Jensen, naturvejleder, Psykiatrisk Informationscenter, Region Syddanmark.

Sanse-motoriske aktiviteter - Grundsten i menneskets udvikling ved Mads Brodersen, Vends Motorik og Natur-
skole og Ulla Westendorp, ergoterapeut, Dybkær specialskole, Silkeborg Kommune

Praktiske dage på Aktivitetscentret på Houens Odde, 7,5 km fra Kolding 
17. maj 2010 kl. 17:00 – 22:00

Basis lejrliv bl.a. med madlavning og diverse friluftslivs-aktiviteter

Pris (inkl. fortæring og overnatning d. 17 – 18. maj på sovesale eller i eget telt): 700,- kr.
Hvis der er ønske om mere komfortabel overnatning, er dette muligt for egen regning f.eks. i Kolding.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til Tine Soulié, tlf. 4634 0000
Husk at give os besked, hvis du har behov for særlige hensyn og/eller tilpasninger

Tilmelding til Handicapidrættens Videnscenter: 
Elektronisk: www.handivid.dk, pr. e-mail: post@handivid.dk, eller 
pr. telefon: 4634 0000. 
Tilmeldingsfrist  d. 4. marts 2010 – maksimalt 30 deltagere

- for børn og unge med særlige behov


